報道関係各位 発信年月日 令和４年９月１６日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部

文化スポーツ推進課
課長 石田 恵子 係長 別府 奈緒美 （0836）82-1115

件名

令和４年度山陽小野田市主催文化事業

「初めてのチャレンジ・レッドかるた教室」中止のお知らせ

内   容

９月１４日付でお知らせしておりました標記教室は、大型台風の接近が予測され

ており、安全を考慮した結果中止となりましたので、お知らせいたします。

（以下記者発表原文）

令和４年度山陽小野田市主催文化事業「初めてのチャレンジ・レッドかるた教室」

中止のお知らせ

本市の特色ある文化芸術活動の輪をより多くの皆さんに広めるため、「決まり字五

色二十人一首かるた（赤色２０枚）」を使って、初めての方でもわかりやすく競技か

るたに親しめる「初めてのチャレンジ・レッドかるた教室」を下記のとおり開催し

ますので、取材をお願いします。

                記

１ 日  時 ９月１９日（月・祝）

       １４：００～１６：００（受付１３：４５～）

２ 会  場 出合地域交流センター（第１・２研修室）

山陽小野田市大字山野井１６０１番地２０

３ 対  象 小学生以上の競技かるた初心者の方（定員６名）

４ 内  容 決まり字のおもしろ暗記法、並べ方、札の配列の覚え方

     早取りフォームや競技ルール、競技体験

５ 入 場 料 無料

※参加者募集は締め切りました。

６ 講  師 山陽小野田かるた協会

７ 共  催 山陽小野田かるた協会

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料